
RESUMEN GENERAL DE TRÁFICO PORTUARIO

Autoridad Portuaria de Cartagena

Graneles líquidos :

Concepto Var(%) Var (%)

Movimiento mensual Movimiento anual

Mercancía general :

Avituallamiento :

Exterior (comercio ext. :

Mercancías 
según su 

presentación 
(carga, 

descarga y 
tránsito 

marítimo)

Graneles solidos :

con inst. esp.  :

sin inst. esp.  :

Convencional :

En contenedores :

Total merc. x presentación :

2.177.077

747.074

Tráfico local :

Mercancía en transbordo :

Combustibles liquidos :

Otros avituallamientos :

Pesca fresca :

Total otras mercancías :

Otras 
mercancías

Total tráfico portuario :

Cargadas (export) :

Descargadas (import) :

Cabotaje (comercio int. :

Cargadas :

Descargadas :

Total merc x navegación

Mercancías 
según su 

navegación

Buques :

Núm. total :

Total GT :

Cruceros turísticos :

Pasajeros :

De crucero en E/D :

De crucero en tránsito :

TEU's :

En carga y descarga :

En tránsito :

Tráfico RO-RO :

Mercancías en tránsito :

Animales vivos :

Núm de cabezas :

Toneladas :

Otros 
movimientos

30.252

716.822

111.421

36.445

74.976

3.035.572

15.786

861

14.925

49

15.834

3.051.755

2.766.459

763.515

2.002.944

269.113

138.537

130.576

3.035.572

220

5.211.576

31

40.730

72

40.658

5.212

5.162

50

100

27.953

4.678

2.182.254

737.812

22.800

715.012

112.715

38.480

74.236

3.032.781

14.580

1.331

13.249

14.580

3.047.361

2.784.682

637.626

2.147.057

248.099

126.375

121.724

3.032.781

197

4233796,00

30

35.035

97

34.938

6.730

6.700

30

120

30.641

5.960

0,24%

-1,24%

-24,63%

-0,25%

1,16%

5,58%

-0,99%

-0,09%

-7,64%

54,59%

-11,23%

-100,00%

-7,92%

-0,13%

0,66%

-16,49%

7,19%

-7,81%

-8,78%

-6,78%

-0,09%

-10,45%

-18,76%

-3,23%

-13,98%

34,72%

-14,07%

29,13%

29,79%

-40,00%

20,41%

9,62%

27,43%

5.342.536

235.941

5.106.595

1.251.028

295.210

955.818

27.618.337

177.381

7.723

169.658

397

1.192

178.970

27.797.306

24.611.706

5.750.868

18.860.838

3.006.630

1.810.035

1.196.595

27.618.337

1.872

36.331.511

125

193.187

376

192.811

73.235

73.105

130

280

527.086

74.842

21.921.429

5.676.027

273.097

5.402.930

1.093.903

332.691

761.212

28.691.359

148.217

9.345

138.872

480

132.550

281.247

28.972.606

26.166.495

6.226.048

19.940.447

2.524.864

1.248.534

1.276.330

28.691.359

1.876

37.875.392

146

219.696

635

219.061

57.751

57.586

165

52.509

568.663

64.924

4,26%

6,24%

15,75%

5,80%

-12,56%

12,70%

-20,36%

3,89%

-16,44%

21,00%

-18,15%

20,78%

57,15%

4,23%

6,32%

8,26%

5,59%

-16,02%

-31,02%

6,66%

3,89%

0,21%

4,25%

16,80%

13,72%

68,88%

13,61%

-21,14%

-21,23%

26,92%

7,89%

-13,25%

21.024.773


